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Wanda Tarnawska odebrała odznaczenie 
„Zasłużony dla Regionu Rzeszowskiego”

Odznaczenie przyznane zo-
stało jeszcze ubiegłego roku 
przez Kapitułę ds. Odznaczeń 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
„Solidarność”. Większość z 49 
odznaczeń „Zasłużony dla Re-
gionu Rzeszowskiego NSZZ Soli-
darność”, wręczonych zostało 31 
sierpnia 2020 r. w Filharmonii 
Podkarpackiej, podczas regional-
nej uroczystości z okazji 40-lecia 
NSZZ „Solidarność”. 

Niestety, Pani Wanda nie mo-
gła w niej wziąć udziału, dlate-
go 18 maja 2021 r. w siedzibie 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ 
“Solidarność” zorganizowane zo-

stało spotkanie, podczas którego 
Roman Jakim, Przewodniczący 
ZR uroczyście wręczył odznacze-
nie przyznane w dowód zasług 
i uznania.cd. ze str. I

W imieniu odznaczonych prze-
mówił  Marian Kokoszka, czło-
nek Zarządu Regionu Rzeszow-
skiego, przewodniczący NSZZ 
„Solidarność” PZL-Mielec:

- To dla nas wielki zaszczyt i ho-
nor otrzymać to odznaczenie od 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
ski, instytucji o niezaprzeczalnym 
autorytecie. Dodatkowo w okolicz-
nościach świętowania dwóch waż-
nych rocznic dla naszej Ojczyzny, 
100-lecia odzyskania Niepodległo-
ści i 40-lecia NSZZ „Solidarność” 
– ruchu, który tak radykalnie od-
mienił losy Polski, Europy i Świata. 

Zaczęło się od pontyfikatu na-
szego Wielkiego Rodaka św. Jana 
Pawła II, poprzez męczeńską 
śmierć patrona „Solidarności” bł. 
Jerzego Popiełuszki, po masowy 
udział bezimiennych, szeregowych 
członków „Solidarności”, którzy 
przyczynili się do tego, że Polska 
zmieniła swoje oblicze. I to im de-
dykujemy wyróżnienia. Myślę, 
że mogę to powiedzieć w imieniu 
wszystkich tutaj odznaczonych. 

Praca dla dobra publiczne-
go to dla nas wielkie wyzwanie.  

Uhonorowani Medalem Stulecia...

Marian Kokoszka, Krajowa Sekcja Przemysłu Lotniczego NSZZ „S”

Jesteśmy dumni, że to nam przy-
padł zaszczyt przyjęcia tego wyróż-
nienia, ku chwale „Solidarności”.

Głos zabrał również Bogdan 
Szozda, przewodniczący Krajo-
wego Sekretariatu Metalowców 
NSZZ „Solidarność”:

– Każda kolejna rocznica skła-
nia do refleksji nad upływającym 
czasem i wspomnień o ludziach, 
z którymi pracowaliśmy przez lata, 
wielu z nich niestety, nie ma już 
wśród nas. To czas uhonorowania 
tych najbardziej zasłużonych i po-
dziękowania im za zaangażowanie 
i wieloletnią pracę na rzecz polep-
szania bytu pracowników naszych 
branż i budowę demokratycznego 
Państwa.

Pragnę podziękować Prezydento-
wi Rzeczypospolitej Polskiej Panu 
Andrzejowi Dudzie za nadanie od-
znaczeń dla naszych działaczy. (…)

Serdecznie gratuluję Kolegom 
wyróżnienia, życzę kolejnych suk-
cesów w pracy związkowej i spo-
łecznej, a będącym już na emerytu-
rze, życzę zasłużonego odpoczynku 
w dobrym zdrowiu.

red.
fot. Żaklin Kocaj-Szeliga

Rolę gospodarza uroczystości pełnił Roman Jakim, przewodniczący 
Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ “Solidarność”, który podziękował

 Doradcy Prezydenta RP Agnieszce Lenartowicz-Łysik 
za wręczenie medali działaczom Związku.

12 maja 1983 r. Grzegorz Prze-
myk został pobity przez mili-
cjantów w Warszawie, zmarł 
dwa dni później.

13 maja 1981 r. Na Placu 
Świętego Piotra w Rzymie, tu-
recki terrorysta Ali Agca, dzia-
łając najprawdopodobniej na 
zlecenie sowieckich służb spe-
cjalnych, dokonał zamachu na 
Ojca Świętego Jana Pawła II, 
strzelając do niego z pistoletu. 
W wyniku zamachu Jan Paweł II 
został ciężko ranny.

Następnego dnia po zamachu, 
14 maja 1981 r., z inicjatywy 
rzeszowskiego Międzyzakłado-
wego Komitetu Założycielskiego 
NSZZ „Solidarność” na płycie 
boiska Stadionu „Stali” kapłani 
odprawili uroczystą mszę św. 
w intencji powrotu do zdrowia 
ciężko rannego Jana Pawła II 
i umierającego już w tamtym 
czasie Prymasa Polski, ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego. W mszy 
tej uczestniczyło od 25 do 30 
tysięcy mieszkańców Rzeszowa 
i okolicznych miejscowości.

16 maja 1981 r. Rzeszowski 
MKZ NSZZ „S” wydał specjalny 
numer biuletynu „Solidarność 
Rzeszowska” poświęcony temu 
wydarzeniu, zredagowany przez 
Władysława Piestraka i Jacka 
Woźniaka.

17 maja 1981 r. Z inicjatywy 
współzałożyciela Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów w Wyż-

Warto o tym pamiętać!
szej Szkoły Pedagogicznej 
w Rzeszowie śp. Jana Niemca 
(późniejszego biskupa pomoc-
niczego Diecezji Kamieniecko-
-Podolskiej) Międzyuczelniana 
Komisja Koordynacyjna NZS 
zorganizowała w Rzeszowie Bia-
ły Marsz Przeciwko Przemocy. 
W marszu tym, który poprzedzi-
ła odprawiona w kościele far-
nym msza św. w intencji ofiar 
terroru i przemocy, oprócz stu-
dentów rzeszowskich wyższych 
uczelni uczestniczyło także wie-
lu członków „Solidarności”. Pod-
czas marszu studentki niosły 
transparent z napisem „Ducha 
nie gaście”, a po jego zakończe-
niu śp. Jan Niemiec wygłosił 
krótkie przemówienie.

18 maja 1920 r. Przyszedł na 
świat w Wadowicach Karol Józef 
Wojtyła, św. Jan Paweł II.

23 maja 1984 r. Sąd Wojsko-
wy w Warszawie skazał zaocznie 
płk. Ryszarda Kuklińskiego na 
karę śmierci za zdradę.

25 maja 1948 r. W więzieniu 
mokotowskim został zamor-
dowany przez władze komuni-
styczne rotmistrz Witold Pilecki.

28 maja 1981 r. Po pojawieniu 
się informacji o śmierci Prymasa 
Polski, ks. kard. Stefana Wyszyń-
skiego, działacze NSZZ „S” wy-
wiesili w zakładach pracy całego 
regionu przybrane kirem flagi pa-
pieskie i narodowe.

Jerzy Klus

SŁUCHAMY
we wtorki godz. 19.15 
i w piątki godz. 21.30 
związkowych audycji
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